Dalmatie, Croatie, Rame, Servie, 
Gallicie, Lodomerie et Comanie, 
omnibus Christi fidelibus pre-
sentes visuris salutem ab eo, 
per quem reges regnant, et 
domini terram tenent. 

Convenit regie maiestati tali 
modo omnibus providere natio-
nibus et subditis, qui se fideliter 
subjiciunt, ut futuri per illorum 
documenta pluribus etferventibus, 
ac multo maioribus virtutibus co-
nentur facere opera et mérita illa, 
que decent regiam fidelitatem. 

Quapropter volumus idipsum, 
ut veniat ad notitiam omnibus 
presentibus et post nos futuris 
hominibus, quod posteaquam 
multitudo peccatorum et malitia 
hominum in regno nostro com-
morantium per fragilitatem ip-
sorum et humano generi tre-
mendi hostis diaboli tentationem 
supra numerum arene maris 
excrevisset, que scelera atque 
malitiam omnipotens Deus no-
lens ultro absque penitentia 
inulta pati, elevavit iram contra 
populum suum in tartaris, ut 
agnoscerent virtutem sue deita-
tis, atque ut malitiam ac ini-
quitatem de terra tolleret. Pro-
pter eadem peccata omnipotens 
Deus non recordatus misericor-
diesue,eousque iram suam exten-
d i , ut nos ipsi pugnando cum 

d) 
Bella Dei gratia Hungarie, 

Dalmatie, Croatie, (Rame, Galli-
cie, Goricie, Lodomeriexl et cu-
manorum rex, universis Christi 
fidelibus presentes nostras visu-
ris salutem. 

Postquam reges regnarent, 
doTninique possiderent terras et 
regna, oportet regum guberniis 
et omnium linguarum universe 
genti, que se alacriter subderet, 
ita providere, ut illi, qui dein-
ceps venerint et succedent, per 
illorum exemplum et doctrinam 
inulto ferventius et utilius co-
gantur obedire et ea facere, 
que sunt fidelitatis regie. 

Ideo ex hac ipsa ratione vo-
lumus. et simul universis et sin-
gulis tam presentibus quam 
successuris fidelibus notumfaci-
mus, quod siquidem in tantum 
multitudo et malitia peccatorum 
universe gentis et hominum sub 
nostro regimine degentium pre-
valuit et citra omnem timorem 
et pavorem diaboli humani 
generis hostis plusquam arena 
et abyssus maris excrevit, sed 
nolens Deus ipsorum mala opera 
et iniquitates absque pena im-
pune permittere et pululare, 
excitavit et tartari iram chri-
stianorum, per quos tartaros ut 

1 Rame, Servie, Gallicie, Lodo-
merie helyett. 
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marítimas adimus1 partes et 

aquarum latibula conqueren-

tes,3 ubi cum fuñera nostrorum 

fidelium more Rachelis3 plange-

remus, quia eorum solatio fuimus 

destituti, pater misericordiarum 

et Deus totius consolationis, qui